NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES - PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - BIÊNIO 2026/2028

RESULTADO FINAL - APROVADOS

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação - PROP, da Comissão de Residência Multiprofissional -
COREMU/UESPI e da Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional em
Atenção à Terapia Intensiva, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
para Residentes da VIII Turma de Residência Multiprofissional em Atenção à Terapia
Intensiva (PRMATI) UESPI - Biênio 2026/2028 – Edital PROP UESPI N.º 020/2025.

Os documentos referentes à matrícula deverão ser entregues, no horário das
8h as 15h, na Sala da COREMU, Coordenação do Programa de RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA, localizada no Núcleo
de Pós-Graduação – NPG (1º andar), no Campus Poeta Torquato Neto / UESPI, na
Rua João Cabral, nº 2231, Bairro: Pirajá – Teresina – PI.

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA - EDITAL 20/2025

ENFERMEIRO

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: AMPLA

268924 FRANCISCA VICTÓRIA VASCONCELOS SOUSA ***.968.123-** 67,5001

268927 YURI DE OLIVEIRA NASCIMENTO ***.119.543-** 64,75002

268817 MARIA VICTÓRIA ALVES LIMA DE SOUSA ***.770.363-** 63,5003

268796 MARIA INÊS MARTINS DE ARAUJO* ***.632.213-** 62004

269153 VICTOR GABRIEL DA COSTA PIMENTEL DE MORAIS ***.160.843-** 59005

268711 DARLIANY REBECCA DE SOUZA SILVA BATISTA ***.605.953-** 57,5006

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: PNP

268733 THALISON ADRIANO LIMA COSTA ***.691.803-** 57,25001

268797 GABRYELLI DE SOUSA OLIVEIRA ***.315.933-** 56,5002

268712 MARINARA PALHARES LIMA ***.514.423-** 53,5003

FISIOTERAPEUTA

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: AMPLA

268868 MANOEL ISAQUE SILVA DE OLIVEIRA ***.277.383-** 62001

269006 ALICEA FERREIRA DE BRITO ***.857.273-** 52,5002

268704 GABRIEL RODRIGUES PRADO DE SOUSA ***.451.743-** 49,75003

268669 OLIVIA MARIA DA SILVA AMORIM ***.503.553-** 49,25004

268782 CAMILA BEATRIZ DE SOUSA MOURA* ***.320.013-** 48005

268682 MIQUEIAS DOS SANTOS MATIAS ***.547.943-** 47,375006

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: PNP

268735 APOLLO BRENNO BARROS DOS SANTOS ***.333.963-** 30,5001

269107 ADRYELLY RAYLY SILVA SOUSA ***.811.223-** 29,625002

terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 Página 1 de 2

*Candidato(a) que em razão da sua pontuação final migrou da concorrência PNP/PCD para Ampla Concorrência.

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

EDITAL DE SELEÇÃO PARA RESIDENTES - PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - BIÊNIO 2026/2028

RESULTADO FINAL - APROVADOS

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação - PROP, da Comissão de Residência Multiprofissional -
COREMU/UESPI e da Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional em
Atenção à Terapia Intensiva, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
para Residentes da VIII Turma de Residência Multiprofissional em Atenção à Terapia
Intensiva (PRMATI) UESPI - Biênio 2026/2028 – Edital PROP UESPI N.º 020/2025.

Os documentos referentes à matrícula deverão ser entregues, no horário das
8h as 15h, na Sala da COREMU, Coordenação do Programa de RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA, localizada no Núcleo
de Pós-Graduação – NPG (1º andar), no Campus Poeta Torquato Neto / UESPI, na
Rua João Cabral, nº 2231, Bairro: Pirajá – Teresina – PI.

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À TERAPIA INTENSIVA - EDITAL 20/2025

FISIOTERAPEUTA

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: PCD

269011 TAYNARA ESPERANÇA SILVA SANTOS ***.580.748-** 39,625001

PSICÓLOGO

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: AMPLA

268707 LAURA GABRYELLE SILVA REIS ***.697.063-** 67001

268708 ISABELA MENDES DE MORAES MELLO ***.785.183-** 57,875002

269072 MARIA LARA RODRIGUES DE FRANÇA ***.040.973-** 52,25003

268666 FERNANDO SOARES GONÇALVES* ***.993.463-** 50,875004

268886 YCARO DE SOUSA CARVALHO* ***.805.383-** 46,375005

268891 ANA VALÉRIA MATOS E SILVA ***.728.602-** 40,75006

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: PNP

268789 FÁBIA COIMBRA RAMOS ***.659.403-** 40,375001

269094 LORRANY LIMA RIBEIRO ***.938.073-** 34,25002

Insc. Nome CPF PontosOrd.

Concorrência: PCD

268672 LAURA DEDITE RODRIGUES NASCIMENTO ***.817.521-** 37,75001

Profa. Dra. Ivoneide Pereira de Alencar
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PROP/UESPI

Profa. Dra. Sonia Maria de Araújo Campelo
Coordenação da COREMU/UESPI

terça-feira, 10 de fevereiro de 2026 Página 2 de 2

*Candidato(a) que em razão da sua pontuação final migrou da concorrência PNP/PCD para Ampla Concorrência.